
ISSN 1691-6158

2014. gada
jūnijs
Nr.8 (58)

nepilnu gadu ilgušie darbi ir 
pabeigti, un atklāta staļģenes 
vidusskolas piebūve – halle. 
«Līdz ar jaunās halles atklāšanu 
būtiski uzlabosies mūsu skolas 
mācību process un treniņu iespē-
jas, kā arī daudzveidīgākas kļūs 
iedzīvotāju sportiskās aktivitā-
tes. Tāpat halli varēs izmantot 
jelgavas novada sporta centra 
audzēkņi,» tā staļģenes vidus-
skolas direktors Aivars naglis.

«Domāju, ka daļai Jaunsvirlaukas iedzīvo-
tāju sapnis ir tiešām piepildījies. Un tas nebūtu 
izkustējies no vietas, ja nebūtu skolas direktora 
A.Nagļa uzņēmības un «caursišanas» spēju. Ar 
viņa neatlaidību sastopoties, ikvienam vieglāk 
ir izpildīt viņa vēlēšanos nekā atkauties no 
šīm idejām. Tas vairāk, protams, jokam. Kaut 
gan patiešām – Staļģenes vidusskola tagad ir 
vienots un moderns mācību komplekss – skola 
ir pilnveidota un sakārtota, tātad radīta vide 
visaugstākajam potenciālam audzēkņu sasnie-
gumos un panākumos!» saka Jelgavas  novada 
domes priekšsēdētājs Ziedonis Caune.

Jaunajā hallē ir vairākas ģērbtuves, vingro-
šanas un trenažieru telpas, kā arī omulīga un 
komfortabla ēdnīca. Tas ir būtiski, jo Staļģenes 
vidusskola ir viena no lielākajām un skolēnu 
skaita ziņā noslogotākajām izglītības iestādēm 
novadā – šajā mācību gadā tajā mācījās 338 au-
dzēkņi, ieskaitot gan pirmsskolas grupu bērnus, 
gan klātienes un neklātienes skolēnus. «Darba 
dienās no rīta līdz pulksten 16 sporta halle būs 
skolas rīcībā un tajā notiks gan sporta stundas, 
gan treniņi – stundas beidzas pulksten 15.20, 
bet pagasta autobuss, kas ved bērnus mājās, 
ir pulksten 16, līdz ar to pietiek arī laika spor-
tiskām aktivitātēm,» stāsta skolas direktors, 
piebilstot, ka nu pirmsskolas bērniem vairs 
nevajadzēs sportot aktu zālē, jo halle ir gana 
liela, lai to ar norobežojošo tīklu varētu sadalīt 
uz pusēm un vienlaikus tajā aizvadīt sporta 
stundu vismaz divām klasēm. Šobrīd skolā jau 
tiek piedāvāti vieglatlētikas un futbola treniņi, 
līdz gada beigām plānots arī aprīkot pie halles 
esošo trenažieru zāli, tiks meklēti jauni treneri 
un sportošanas iespējas. 

Pēc pulksten 16 durvis uz skolu tiks slēgtas 
un halle, izmantojot atsevišķu ieeju, būs pieeja-
ma iedzīvotājiem, Sporta centra audzēkņiem 
un citiem interesentiem. «Šī halle ir piemērota 
arī Latvijas mēroga sacensību organizēšanai, 
turklāt otrā stāva līmenī izbūvētas papildu tel-
pas, nodrošinot sacensību vai skolas apmaiņas 
projektu dalībniekiem iespēju palikt pa nakti,» 
norāda A.Naglis, papildinot, ka tribīnēs ir vieta 

30. jūnijs pēdējā darba 
diena būs sesavas pagasta 
pārvaldes vadītājam jānim 
skrauplim. Kad tiks atrasts 
kandidāts pārvaldes vadītāja 
amatam, viņš vēl būs jāap-
stiprina domes sēdē.

Par J.Skraupļa atbrīvošanu no amata, 
pamatojoties uz viņa iesniegumu, tika 
lemts maija Jelgavas novada domes sēdē. 
«Galvenie iemesli, kas lika man izlemt 
aiziet no darba, ir pensijas vecums un 
veselības stāvoklis,» norāda J.Skrauplis, 
piebilstot, ka par to sācis domāt jau pa-
gājušajā gadā. 

Lai gan došanās pelnītajā atpūtā strauji 
tuvojas, J.Skrauplis vēl plāno un vada 
svarīgākos darbus. «Šobrīd svarīgākais 
ir skolas remonts. Mēneša sākumā apse-
kojām skolu, lai varētu plānot darbus un 
izveidot tāmes, jo darbi jāpaveic skolēnu 
vasaras brīvlaikā,» viņš norāda.

Kopš teritoriālās reformas īstenoša-
nas un Jelgavas novada izveidošanas 
J.Skrauplis ir vienīgais Sesavas pagasta 
pārvaldes vadītājs, bet pašvaldībā viņš 
strādāja pēdējos desmit gadus. Pēc izglītī-
bas J.Skrauplis ir inženieris mehāniķis. 

Uz jautājumu, vai darba nepietrūks, 
viņš atbild, ka nav pamata žēloties un ir 
jādod vieta jaunajiem. «Iespējams, tas 
kādu atturēs no prombraukšanas,» nosa-
ka J.Skrauplis. Kad veselība būs «savesta 
kārtībā», viņš plāno nodoties vienam no 
saviem hobijiem – ceļošanai. Teju par 
katru ceļojumu viņš var pastāstīt un pa-
rādīt suvenīrus, tāpēc labprāt dalītos savā 
pieredzē. «Esmu bijis Sesavas pamatskolā 
un skolēniem ģeogrāfijas stundā stāstījis 
par piedzīvoto,» viņš norāda. 

JNZ

Sesavā 
būs jauns 
pārvaldes vadītājs

Atklāta staļģenes halle

180 – 220 skatītājiem. Zāles nomas maksa un 
piedāvāto pakalpojumu izcenojumi tiks ap-
stiprināti domes sēdē. Halles darbu koordinēs 
halles pārzinis Aleksandrs Petrovs. 

Skolas piebūves projekta autori ir SIA 
«Projektu birojs Grietēns un Kagainis», bet 
būvdarbus veica pilnsabiedrība «UCB». Jelga-
vas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja Dace Kaņepone norāda: 
halles būvniecība tika veikta par pašvaldības 
budžeta līdzekļiem, ņemot ilgtermiņa aizņē-
mumu Valsts kasē. Kopumā projekta būvnie-
cība, kā arī aprīkojuma nodrošināšana ēdnīcai 
un sporta zālei izmaksāja 1 732 008 eiro.

Jāpiebilst, ka piebūvi ar skolas gaiteņiem 

savieno stiklota galerija, savukārt starp skolu un 
ēdināšanas bloku izveidots iekšējais pagalms, 
kas kalpos kā atpūtas vieta starpbrīžos siltajā 
laikā un var tikt izmantots dažādu pasākumu 
organizēšanai laukā. Vēl darbu laikā uzlabota 
satiksmes sistēma pie skolas un labiekārtota te-
ritorija – sakārtoti apstādījumi, uzstādīti soliņi, 
atkritumu urnas, velosipēdu novietnes.

Lai gan sporta zāle atklāta mācību gada 
beigās, pasākums tika veidots tā, lai ar jauno 
halli varētu iepazīties gan skolotāji, skolēni 
un viņu vecāki, gan pašvaldības darbinieki, 
tostarp sporta metodiķi un sporta skolotāji, un 
deputāti. «Jauno zāli gaidīja visi, tāpēc mazliet 
pamainījām tradīcijas un skolas Karoga svēt-

kus ar labāko skolēnu apbalvošanu un mācību 
olimpiāžu laureātu sveikšanu pārcēlām uz vēlā-
ku laiku, nekā tie notiek ierasti,» atzīmē skolas 
direktors. Arī halles noslogojums vasarā jau 
būs pietiekams – Staļģenē trenēsies Jelgavas 
novada volejbolisti un Ogres basketbolisti, no-
tiks dejotāju un citas nometnes, augusta beigās 
te norisināsies novada pedagogu konference.

Jāpiebilst, ka Staļģenes vidusskolas pirms-
skolas ēkā joprojām norit siltināšanas darbi. 
Energoefektivitātes projekta plānotās investī-
cijas ir 85 327,61 eiro. Darbus plānots pabeigt 
līdz 2014./2015. mācību gada sākumam.

JNZ

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
dzīvokļu īpašniekiem līdz 30. 
jūnijam jāizlemj, kas un par 
kādiem līdzekļiem, sākot ar 1. 
jūliju, uzstādīs ūdens patēriņa 
skaitītājus dzīvokļos – vai tas tiks 
veikts vienoti par mājas uzkrāju-
ma līdzekļiem vai, tāpat kā līdz 
šim, par to atbildēs katra dzīvok-
ļa īpašnieks.

«To, ka dzīvokļu īpašniekiem jāpieņem šāds 
lēmums, nosaka grozījumi Ministru kabineta 
noteikumos Nr.1013 «Kārtība, kādā dzīvokļu 
īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 
norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar 
dzīvokļa īpašuma lietošanu»,» skaidro SIA 
«Jelgavas novada KU» valdes priekšsēdētāja 
Antra Alksne. Grozījumi noteikumos ir uzliku-
ši par pienākumu dzīvokļu īpašniekiem līdz 30. 
jūnijam atbilstoši Dzīvokļa īpašuma likumam 

Jāizlemj, kas atbildēs par ūdensskaitītājiem
sasaukt dzīvokļu īpašnieku kopsapulci vai veikt 
anketēšanu par jautājumu, vai ūdens patēriņa 
skaitītāju nomaiņa, sākot ar 1. jūliju, tiks veikta 
vienoti, tam nepieciešamo finansējumu atvēlot 
no dzīvojamās mājas finanšu uzkrājuma, vai 
turpinās līdz šim iesākto praksi, kad katrs 
dzīvokļa īpašnieks ir atbildīgs par skaitītāja uz-
stādīšanu un tā verifikācijas termiņu. A.Alksne 
norāda: ja dzīvokļu īpašnieki noteiktajā laikā 
nebūs pieņēmuši lēmumu, to nāksies darīt mā-
jas pārvaldniekam, kas lēmumu varēs pieņemt 
vienpersoniski.

Kā skaidro A.Alksne, jaunā noteikumu 
kārtība paredz, ka turpmāk starpību starp 
mājas kopējā skaitītāja rādījumu un ūdens 
patēriņu segs tie dzīvokļu īpašnieki, kuri ne-
būs iesnieguši informāciju par ūdensskaitītāja 
rādījumiem vismaz trīs mēnešus pēc kārtas vai 
kuru dzīvokļos skaitītāji nebūs uzstādīti, vai 
kuri atkārtoti nebūs ļāvuši pārvaldniekam veikt 
savā dzīvoklī esošo skaitītāju pārbaudi, vai tiks 

konstatēts, ka ūdens patēriņa skaitītāji ir bojāti, 
nav noplombēti, nav verificēti trīs mēnešu laikā 
pēc verifikācijas termiņa beigām. «Konstatējot 
šādus dzīvokļus mājā, visu radušos starpību 
sadalīs tikai starp šo dzīvokļu īpašniekiem. 
Piemēram, ja ūdens patēriņa skaitītāji nebūs 
verificēti vienā dzīvoklī, bet divos dzīvokļos to 
īpašnieki vairāk nekā trīs mēnešus pēc kārtas 
nebūs iesnieguši informāciju par ūdensskaitī-
tāju rādījumiem, tad šo trīs dzīvokļu īpašnieki 
segs visu ūdens patēriņa starpību dzīvojamā 
mājā. Pārējiem dzīvokļu īpašniekiem par šo 
starpību nevajadzēs maksāt. Savukārt, ja visos 
dzīvokļu īpašumos būs uzstādīti ūdens patēriņa 
skaitītāji, tie tiks regulāri mainīti un regulāri 
nolasīti un ja dzīvokļu īpašnieki nepiecieša-
mības gadījumā ļaus mājas pārvaldniekam 
tiem piekļūt, ūdens patēriņa starpību segs visi 
dzīvokļu īpašnieki atbilstoši dzīvokļu īpašumu 
skaitam,» jauno kārtību ieskicē uzņēmuma 
valdes priekšsēdētāja. 3.lpp.

jelgavas novada 
pašvaldība sveiks 
novadā dzimušos 

bērniņus, kuri pasaulē 
nākuši šogad līdz  

30. jūnijam
• 1. jūlijā pulksten 10 – Elejas saieta 
namā (Elejas, Lielplatones un Sesavas 
pagasta jaundzimušie)
• 1. jūlijā pulksten 13 – Vircavas tautas 
namā (Vircavas, Jaunsvirlaukas, Platones 
pagasta jaundzimušie)
• 2. jūlijā pulksten 10 – Nākotnes 
kultūras namā (Glūdas pagasta jaun-
dzimušie)
• 2. jūlijā pulksten 13 – Līvbērzes 
kultūras namā (Līvbērzes pagasta jaun-
dzimušie)
• 3. jūlijā pulksten 10 – Jēkabnieku 
kultūras namā (Svētes, Zaļenieku un 
Vilces pagasta jaundzimušie)
• 3. jūlijā pulksten 13 – IKSC «Avoti» 
(Valgundes un Kalnciema pagasta jaun-
dzimušie)

Mūsu platuma grādos vasara un daba 
ir jābauda, cik vien iespējams. Līgosvētki 
tradicionāli ir ne tikai pasākums atpūtai 
un enerģijas stiprināšanai, bet arī pada-
rītā novērtējumam – sevis paša acīs un 

salīdzinājumā ar kaimiņiem.

Domāju, ka pašvaldības darbu kon-
tekstā no aplīgošanas mums nebūtu 
jābaidās, un to novēlu arī katram no 

Jums – no sirds svinēt svētkus, 
neaizmirstot, ka tradicionāli  

neilgi pēc Līgosvētkiem 
aicinām Jūs ikvienu uz 

Novada svētkiem –  
šogad 5. jūlijā –,

kā vienmēr – Elejas muižas parkā!

Lai neaplīgotu...

Jelgavas novada domes 
priekšsēdētājs 

Ziedonis Caune



22014. gada jūnijs inTervijA

Pagasts ~ iedzīvotāju  Tautas mākslas kolektīvi interešu kolektīvi Pasākumu  Apmeklētāju
 skaits kolektīvu dalībnieku  kolektīvu  dalībnieku skaits skaits
  skaits skaits skaits skaits
Eleja 2581 3 62 5 50 21 1640
Glūda 2995 6 91 2 42 70 1520
Kalnciems 1200 5 74 2 35 30 1557
Jaunsvirlauka 3200 6 127 12 223 58 1210
Lielplatone 863 6 105 0 0 30 670
Līvbērze 2345 7 79 2 26 75 3905
Platone 1634 6 97 3 66 33 2387
Sesava 1800 4 48 10 136 25 2176
Svēte 1800 6 71 1 6 26 1303
Valgunde 2157 5 76 3 69 30 968
Vilce 1784 6 100 3 42 47 1732
Vircava 1668 5 76 2 22 27 3617
Zaļenieki 1670 4 66 3 16 37 3415
KOPĀ:  69 1072 48 733 509 26 100

Kopš pagājušā gada rudens 
jelgavas novada pašdarbnieku 
pulkam pievienojušies 13 jauni 
kolektīvi. «runājot ar kolēģiem 
no citiem novadiem, izskan 
viedoklis, ka jauni amatiermāk-
slas kolektīvi veidojas tikai pirms 
vispārējiem latviešu Dziesmu 
un deju svētkiem. Taču mēs 
priecājamies, ka mūsu novadā 
ir citādāk – seši deju kolektīvi, 
seši vokālie ansambļi un viens 
amatierteātris izveidojušies pēc 
lielajiem svētkiem, turklāt tie jau 
ar labiem rezultātiem startējuši 
dažādās skatēs,» saka jelgavas 
novada pašvaldības Kultūras no-
daļas vadītāja Dzintra Zimaiša.

Pašlaik, 2014. gadā, novadā darbojas pieci 
kori ar 175 dalībniekiem, 17 deju kolektīvi 
ar 272 dalībniekiem, 10 amatierteātri ar 113 
aktieriem, 17 vokālie ansambļi ar 144 dziedā-
tājiem, trīs tautas lietišķās mākslas studijas ar 
26 dalībniecēm, septiņas folkloras kopas (divas 
slāvu un viena bērnu) ar 70 dalībniekiem, kā 
arī 54 interešu kolektīvi, kuros iesaitījušies ap 
750 novada iedzīvotāju.

«Ir audzis ne tikai kolektīvu skaits, bet arī 
to mākslinieciskā kvalitāte,» saka Dz.Zimaiša, 
piebilstot, ka amatierkolektīvu darbība aktīvi 
notiek arī vasaras mēnešos: 31. maijā aizva-
dīta «Igaunijas un Latvijas koru Dziesmu 
diena – Jānim Cimzem 200» Valkā, kurā 
piedalījās koris «Vilce», kori «Sidrabe» un 
«Svīri» piedalījās lielajā pasākumā «Pirmajiem 
Dziedāšanas svētkiem Dikļos 150» 7. jūnijā, un 
šajā dienā senioru koris «Gaisma» piedalījās 
Latvijas senioru koru svētkos Madonā. Tāpat 
ir citi pasākumi, kuros kolektīvi piedalās 
individuāli.

Viens no šīs vasaras centrālajiem notiku-
miem valsts mērogā ir Pasaules koru olimpiā-
de, kas notiks jūlijā, un konkursā piedalīsies 
arī Jelgavas novada senioru koris «Gaisma», 
savukārt svētku koncertu Mežaparka Lielajā 
estrādē līdztekus «Gaismai» kuplinās arī kori 
«Sidrabe», «Svīri» un «Vilce». Mūsu novadu 
kori pārstāvēs koncertā arēnā «Rīga» «Jānim 
Peteram – 75. No Jāņiem līdz Pēteriem» 
jūnija beigās, savukārt jūlijā Ventspilī notiks 
Latvijas Amatierteātru salidojums, kurā ar 
izrādi piedalīsies Valgundes amatierteātris 
«Atspulgs», salidojuma dalībnieki būs arī 
Zaļenieku, Vilces un Platones amatierteātri. 
«Tas ir vēl viens apliecinājums mūsu kolektīvu 
nopietnajam darbam,» teic Dz.Zimaiša.  

Būs divi kultūras darbinieki
Atskatoties uz laika posmu kopš Jelgavas 

novada izveidošanas, kad vienā pašvaldībā 
tika apvienoti 13 pagasti, Dz.Zimaiša vērtē, ka 
kultūras dzīvei reformas negāja pāri kā viesuļ-
vētra, jo kultūras darba sistēma bija izveidota 
un nostiprināta – atlika vien to pilnveidot un 
sakārtot atbilstoši jaunajai situācijai. 

Neapšaubāmi – šis process vēl aizvien 
turpinās, jo kultūras dzīve mūsu novadā ir 
ļoti aktīva. «Pašlaik, šķiet, kultūrā mēs piedzī-
vojam tādu kā otro vilni, kad ejam jau daudz 
dziļāk. Šo gadu laikā izdevies atrisināt virkni 
svarīgu jautājumu, bez kuriem kultūras dzīves 
attīstība nebūtu iespējama. Mēs bijām viens no 
pirmajiem jaunizveidotajiem novadiem, kas 
arī kultūras jomā sāka kārtot darba samaksas 
jautājumus, panākot, ka par vienu un to pašu 
darbu kolektīvu vadītāji saņem vienādu atalgo-
jumu. Tāpat tika izstrādāti kritēriji, pēc kādiem 
vērtējami pagastu kultūras darbinieki. Pašlaik 
atalgojuma ziņā kultūras jomā pamazām 
virzāmies uz pirmskrīzes laiku, un, jāatzīst, uz 
Latvijas fona, salīdzinot ar citiem novadiem, 
mēs tiešām izskatāmies ļoti labi, jo sakārtotas 
ir daudzas būtiskas lietas,» spriež Dz.Zimaiša, 
norādot, ka nozīmīgs ir arī pašvaldības atbalsts 
kultūras darbinieku tālākizglītībai.

Tāpat jau sperti pirmie soļi, lai perspektīvā 
visos pagastos būtu divi kultūras darbinieki. 
Jau pašlaik divi cilvēki kultūras dzīvi organizē 
Kalnciema pagastā, Sesavas, Līvbērzes un 
Zaļenieku pagastā, un Dz.Zimaiša vērtē, ka 
tas attaisnojas, jo vienam aptvert daudzpusīgās 
pagastļaužu intereses ir grūti. «Labs piemērs ir 
Zaļenieku kultūras nams, kur pagastā radās vēl 

Kultūra palīdz attāliem 
radiniekiem kļūt par ģimeni

divi jauni kolektīvi, turklāt jau pašlaik ir cerības, 
ka šajā pagastā atdzims arī koris – kora tradīci-
jas Zaļeniekos jau izsenis bijušas spēcīgas.» 

Tas, kurš dara, tiek atalgots
Kultūras nodaļas vadītāja spriež, ka cilvē-

ki, kas strādā kultūras darbu novadā, šeit ir 
ielikuši savu sirdi. To apliecina arī fakts, ka 
līdz šim kultūras iestādēs «kadru» mainība ir 
minimāla – arī situācijās, kad jaunais kultūras 
darbinieks pagastā ienāk kā svešinieks, viņš 
drīz vien iedzīvojas un tajā paliek. Un to arī 
novērtē iedzīvotāji. Piemēram, Vilces pagastā 
līdz ar jauno tautas nama vadītāju līdztekus 
esošajiem kolektīviem piepulcējies arī jauktais 
koris un jauniešu deju kolektīvs. Liela nozīme 
tajā ir pagastu pārvalžu vadītājiem, kuri ne 
tikai atbalsta kultūras dzīvi pagastā, bet arī 
aktīvi tajā piedalās. 

«Ņemot vērā to, cik jauno kultūras dar-
binieku ik gadu pabeidz skolu, bažu par to, 
ka varētu pietrūkt kultūras darbinieku ar 
atbilstošu izglītību, mums nav. Cits jautājums 
ir pieredze, taču jau līdz šim esam pārliecinā-
jušies, ka daudz būtiskāka par pieredzi ir cil-
vēka neatlaidība – tā ir viena no svarīgākajām 
kultūras darbinieka īpašībām, un mūsējiem tā 
piemīt,» saka Dz.Zimaiša. 

Mazliet citāda situācija ir ar profesionāliem 
kolektīvu vadītājiem, jo, lai par tādu kļūtu, ir 
jābūt personībai – tautas mākslas kolektīvu 
darbs nav tikai brīvā laika pavadīšana, tas ir no-
pietns un atbildīgs darba process. Dz.Zimaiša 
neslēpj, ka spēcīgi kolektīvu vadītāji ir deficīts 
un, tiklīdz tāds parādās, pieprasījums pēc viņa 
ir ļoti liels. «Tikko ir labs vadītājs, cilvēki ap 
viņu pulcējas un rodas spēcīgi tautas mākslas 
kolektīvi. Varam būt lepni par tiem, ko esam 
spējuši piesaistīt saviem pagastiem un noturēt 
– pateicoties viņiem, mūsu kolektīvi sasniedz 
tik augstus rezultātus.»

Analizējot tikai negatīvo,  
attīstība nav iespējama

Viņa novērtē arī sakārtotās kultūras iestādes 
novadā – izvērtējot to, kā pagastos mainījusies 
kultūras dzīve pēc kultūras namu sakārtoša-
nas, pavisam droši var apgalvot, ka šo iestāžu 
renovācija jau tagad ir attaisnojusies ar uzviju. 
Kā piemēru viņa min Jēkabnieku kultūras 
namu, norādot – lai gan sākotnēji skeptiķi 
apšaubīja šīs ēkas nepieciešamību kultūras 
vajadzībām, tur jau tagad telpas kļuvušas par 
šauru intensīvajai kultūras dzīvei. «Ja ir vieta, 
kur pulcēties, un ja ir cilvēks, kas deg par savu 
darbu, saviem cilvēkiem, tad kultūra pagastā 
elpo un dzīvo. Tur viss notiek!» tā viņa.

Un tieši tāpēc neizprotami ir centieni likt 
šķēršļus Lielvircavas kultūras nama iegādei. 
«Tās ir telpas, kas Platones pagasta kolektī-
viem un arī apmeklētājiem ir ļoti vajadzīgas. 
Ja mēs iesim tikai to ceļu, ka kādam nevajag, 
ja redzēsim tikai negatīvo, progresa nebūs,» 
pārliecināta Jelgavas novada pašvaldības 
Kultūras nodaļas vadītāja. 

Tas attiecas uz visiem pagastiem – piemē-
ram, Sesavas pagastā jau sākotnēji bija divi 
tautas nami – Sesavā un Bērvircavā. Izveidojot 

novadu, šī situācija kādam varēja šķist lieka 
greznība, tāpēc tika apsvērta doma atstāt 
tikai vienu kultūras iestādi. Par laimi, sagla-
bātas tika abas. «Mēs jau varam «uz papīra» 
pārvietot tautas namus, bet dzīvē tā nenotiek 
– kaut arī pagasts ir viens, katra ciema iedzī-
votājiem ir savas intereses, savas vajadzības. 
Protams, notiek jau arī kopīgie pasākumi, bet 
cilvēkiem svarīga ir tā mājas sajūta, un pašiem 
savs kultūras nams to sniedz.»

Kultūras iestādes jāakreditē
Taču kultūra «nedzīvo» tikai kultūras 

namos – arī 23 pašvaldības publiskās biblio-
tēkas ir kultūras centri, kuros pulcējas cilvēki, 
ne tikai lai izlasītu laikrakstus, žurnālus, 
grāmatas. «Bibliotēkas ir lokāli informācijas 
centri – bibliotekārus novadā mēdzam dēvēt 
par gudrākajiem cilvēkiem, viņi ir pagastu 
smadzeņu centrs. Turklāt katrs sevi cienošs 
bibliotekārs organizē arī dažādus tematiskus 
pasākumus saviem apmeklētājiem. Bibliotēku 
ieguldījumu kultūras dzīvē mūsu novadā ļoti 
labi raksturo arī ikgadējie Grāmatu svētki, 
kas ikreiz tiek organizēti citā pagastā – tie 
vienmēr ir ļoti pārdomāti un kupli apmeklēti. 
Cilvēkiem tie ir vajadzīgi,» spriež Dz.Zimaiša, 
uzsverot: «Bibliotēkās valda pamatīga kārtība 
– tajās strādā profesionāļi, un bibliotēku aug-
sto profesionālo līmeni apliecina arī fakts, ka 
visas bibliotēkas novadā ir akreditētas.»

Kultūras nodaļas vadītāja cer, ka drīzumā 
valstiski tiks izstrādāta arī kultūras iestāžu 
akreditācijas kārtība. «Šādai novērtēšanas sis-
tēmai jābūt ne tikai bibliotēkām – ir vajadzīgi 
kritēriji, pamatprincipi, pēc kuriem vienoti visā 
valstī tiktu novērtētas kultūras iestādes, lai arī 
šajā ziņā būtu sakārtotība. Diemžēl mūsu valstī 
šāds dokuments par kultūras iestāžu akreditā-
cijas kārtību vēl nav tapis, un tas visām pašval-
dībām apgrūtina darbu,» norāda Dz.Zimaiša. 
Kaut vai tik vienkāršs fakts kā kultūras iestādes 
nosaukums – jau vēsturiski Jelgavas novadā, 
tāpat kā visā Latvijā, ir gan kultūras nami, gan 
kultūras centri, gan tautas nami, gan kultūras, 
sporta un izglītības centri – lai gan nosaukums 
atšķiras, šīs visas ir kultūras iestādes un veic ļoti 
līdzīgas funkcijas, bet definēti kritēriji, ar ko tās 
atšķiras, valstī nav noteikti. «Un patiesībā jau 

arī ir ļoti grūti strikti nošķirt kultūru no citām 
dzīves norisēm – tās saplūst gan ikdienā, gan 
svētkos,» spriež viņa.

  
Ģimene – tautas mākslas  
pamats

Tas, cik daudzveidīgi un kupli apmeklēti ir 
pasākumi, atkarīgs no kultūras darba orga-
nizatora katrā pagastā. «Kultūras dzīvi vērtē 
pēc pasākumiem, bet tikai retais aizdomājas, 
ka tam apakšā ir milzīgs darbs, ko būtībā veic 
vien daži cilvēki,» saka Dz.Zimaiša, norādot, 
ka katrs speciālists jau pats vislabāk zina, kā 
piesaistīt savus cilvēkus – vai tie būtu pasā-
kumi, kas tiek organizēti pa interešu grupām, 
piemēram, senioriem, bērniem, zemniekiem, 
vai tie būtu tradīciju pasākumi, pašdarbnieku 
koncerti, pazīstamu mākslinieku viesošanās, 
vai ģimeņu un sporta dienas. Dz.Zimaiša uz-
skata, ka svarīgākais ir nodrošināt, lai kultūra 
būtu pieejama. «Var jau strādāt ļoti intensīvi, 
pasākumus organizējot citu pēc cita, taču 
svarīgākais ir tajā visā nodrošināt kvalitāti un 
sabalansētību – nevar būt tā, ka vienu dienu 
notiek koncerts par maksu, bet otru – jau te-
ātra izrāde, arī par maksu. Vai, tieši otrādi, cits 
pēc cita bezmaksas pasākumi, akcentu liekot 
uz kvantitāti, nevis kvalitāti. Jāprot atrast to vi-
dusceļu, lai cilvēki savā pagastā varētu atļauties 
baudīt pēc iespējas daudzveidīgāku kultūras 
programmu,» spriež viņa, piebilstot, ka, pēc 
statistikas datiem, ne tikai Jelgavas novadā, bet 
visā valstī amatiermākslas kolektīvu pasākumi 
pagastos ir vairāk apmeklēti par profesionālo 
mākslinieku uzstāšanos. Un iemesls ir pa-
visam vienkāršs – pašdarbnieku kolektīvā ir 
iesaistījies kāds no ģimenes, kāds kaimiņš, un 
ir interesanti novērtēt viņu veikumu. 

«Ir neizsakāms gandarījums par aizvadīto 
Vasarsvētku sadanci Zaļeniekos, kurā tika 
godinātas ģimeņu dinastijas, kas no paaudzes 
paaudzē iesaistījušās tautas mākslā. Pamatā ir 
ģimene, un mēs lepojamies ar mūsu stiprajām 
ģimenēm, kas godā tur tautas mākslu un šo 
mīlestību nodod nākamajām paaudzēm. Mēs 
priecājamies par visiem bērnu kolektīviem, kas 
vienlaicīgi nozīmē ļoti lielu slodzi vecākiem, 
mazos izvadājot uz mēģinājumiem. Pasākumi, 
kuros uzstājas bērni, vienmēr ir kupli apmeklē-

ti – mamma, tētis, māsas, brāļi, omes, un zāle 
jau pilna!» priecājas Dz.Zimaiša. Viņa spriež, 
ka liels atspaids, iesaistot vietējos kultūras 
dzīves norisēs, ir apstāklis, ka vēl aizvien virkne 
pasākumu novadā tiek nodrošināti bez mak-
sas, taču tajā pašā laikā viņa uzsver, ka par velti 
nav nekas, jo par to maksā pašvaldība. «Telpas, 
elektrība, apgaismojums, siltums, atalgojums 
kolektīvu vadītājiem – tās ir tikai dažas izde-
vumu sadaļas, un tās ir dārgas izmaksas, taču 
tie ir svētki, kurus saviem cilvēkiem nevaram 
liegt,» tā viņa.

svētkos atļaujamies vairāk
Vieni no tādiem noteikti ir Jelgavas novada 

svētki, kurus atzīmēsim 5. jūlijā. Dz.Zimaiša 
norāda, ka gatavošanās šim notikumam norit 
visa gada garumā, lai apmierinātas būtu 
visdažādākās intereses un aptvertas visas pa-
audzes. «Novada svētki ir svētki visa novada 
iedzīvotājiem, tāpēc tajos varam atļauties vai-
rāk nekā lokālos pagastu svētkos – svētkiem 
ir jāatšķiras. Latvijā pazīstamu mākslinieku 
koncertprogrammas novada svētku laikā ir 
tradīcija, kas noteikti jāturpina. Šogad ikviens 
bez maksas varēs baudīt Marijas Naumovas 
autorkoncertu, jo tā ir iespēja «lielo mākslu» 
atvest pie mums, un cilvēki to novērtē. Katru 
gadu cenšamies atrast arī ko jaunu, un šajā 
reizē sadarbībā ar novada Sporta centru 
pirmo reizi piedāvāsim Latvijas spēkavīru 
šovu. Svētku ietvaros pasākumi notiks arī 
pagastos ar koncertprogrammu «Braucam 
ciemos» jeb amatiermākslas kolektīvu 
viesošanos kaimiņu pagastos. Šajos svētkos 
piedāvājam iespēju šīs koncertprogrammas 
atklāt novada deputātiem ar svētku uzrunu,» 
Jelgavas novada svētku programmu ieskicē 
Dz.Zimaiša, aicinot sekot reklāmai un ap-
meklēt šos svētkus. 

Dvēsele ir, vajag arī vērienu
Arī šogad Jelgavas novada svētki notiks 

Elejas muižas parkā, kas, kā saka Dz.Zimaiša, 
ir vieta ar dvēseli. Viņasprāt, šo dvēseli veido 
ne tikai labais ģeogrāfiskais izvietojums, bet 
galvenokārt jau unikālā vide, kas jārespektē. 
«Elejas muižas parku cilvēki ir pieņēmuši, tas 
ir apdzīvots, jo tieši šeit notiek lielākie novada 
brīvdabas pasākumi. Taču, manuprāt, mums 
vēl nedaudz pietrūkst vēriena, lai šī vieta būtu 
«dzīva» ne tikai vasarās. Apzinos, ka tas nav 
ne tuvākā gada, ne divu gadu jautājums, taču 
Elejā jābūt lielam atpūtas kompleksam, lielai 
estrādei, lai muižas parks atdzimtu jaunā kvali-
tātē, piesaistot arī tūristus, kas parka atrašanās 
vietas un labās piekļuves dēļ nav nekas neie-
spējams. Atbraucēji jau tagad ir sajūsmā par 
šo vietu. Nākamgad Jelgavas novada svētku 
ietvaros tur sadarbībā ar Latvijas Nacionālo 
kultūras centru iecerēts rīkot Latvijas pūtēju 
orķestru zaļumballi,» saka Dz.Zimaiša.

Tāpat viņa uzskata, ka mūsu novadā uni-
kāla vieta ir Ložmetējkalns, par kuru ar katru 
gadu pieaug interese, – Ziemassvētku kauju 
atceres pasākumi kļuvuši par starptautiska 
mēroga atceres pasākumiem, jo sadarbībā 
ar Aizsardzības ministriju un Latvijas Kara 
muzeju šajos pasākumos piedalās dažādu 
valstu vēstnieki un atašeji, kas nākotnē varētu 
piesaistīt aizvien vairāk apmeklētāju no citām 
valstīm. Perspektīvā būtu jāattīsta infrastruk-
tūra tūristu piesaistīšanai.

JNZ

Apkopojums par 2013. gadu jelgavas novada kultūras iestādēs

FOTO: «vienmēr jau-
najiem esmu teikusi, 
ka kultūras darbs 
nav no vislabāk 
atalgotajiem. nau-
da, protams, rada 
pašvērtību, taču labs 
kultūras darbinieks ir 
tāds, kuram šī joma 
ir dzīves aicinājums. 
Kurš nedomā, cik 
viņam par to samak-
sās, bet dara. Un tas, 
kurš dara, arī tiek 
atalgots,» pārliecinā-
ta jelgavas novada 
pašvaldības Kultūras 
nodaļas vadītāja 
Dzintra Zimaiša, ar 
gandarījumu atzīstot, 
ka lielākoties tieši 
tādi cilvēki arī strādā 
mūsu novada pa-
gastos. 



32014. gada jūnijsZiņAs

Vidusskolas uzņem audzēkņus

FOTO: Trīs jelgavas 
novada pārstāvji 
– siA «svētes maize», 
«Līgas medus» un 
zemnieku saimniecī-
bas «Blūdži» siernieki 
– pārstāvēja Latviju 
Maizes svētkos Brise-
lē, piedāvājot eiropas 
Komisijas amatper-
sonām un ikvienam 
interesentam savu 
dabīgo produkciju. 
savukārt vietējie 
iedzīvotāji pašmā-
ju produkciju varēs 
iegādāties pirms Līgo 
svētkiem, 21. jūnijā, 
Zāļu tirgū jelgavā, 
Hercoga jēkaba lau-
kumā, un no pulksten 
18 – tirdziņā Glūdas 
pagastā. Biedrības 
«Pārtikas amatnieki» 
vadītājs jānis Dāvids 
teic, ka tiks piedāvāts 
siers, maize, dārzeņi, 
strausu produkcija, 
arī koka izstrādāju-
mi.

Mājražotāji pirms Jāņiem 
tirgosies Jelgavā un Glūdā

Kapu svētki novada kapsētās
vircavas pagastā

• 27. jūlijā 
pulksten 14.30 – Poķu kapsētā,
pulksten 16 – Migaļu kapsētā.
• 17. augustā pulksten 17.30 – Jačūnu kapsētā.

jaunsvirlaukas pagastā
• 5. jūlijā 
pulksten 11 – Ciemaldu kapos,
pulksten 12 – Apšūtu kapos,
pulksten 13 – Vanču kapos,
pulksten 14 – Slimpju kapos,
pulksten 15 – Vimbu kapos,
pulksten 16 – Bērzukroga kapos.
Piedalās SIA «Velis – A» mākslinieki: Ilvija Bensone (flauta), 
Linda Auzāne (vijole), Jānis Kupčs (tenors), Andris Jansons 
(koncertmeistars), Māris Neilands (ceremoniju vadītājs) un 
Jurijs Gorbačevskis (Jelgavas Romas katoļu Bezvainīgās 
Jaunavas Marijas katedrāles priesteris).

Glūdas pagastā
• 6. jūlijā 
pulksten 12 – Loņu kapos,
pulksten 13 – Rozīšu kapos,
pulksten 14 – Spāru kapos,
pulksten 15 – Kažmeru kapos.
Piedalās SIA «Velis – A» mākslinieki: Ilvija Bensone (flauta), 
Linda Auzāne (vijole), Jānis Kupčs (tenors), Inita Jurševska 
(koncertmeistare), Aldis Barons (ceremoniju vadītājs) un 
Jurijs Gorbačevskis (Jelgavas Romas katoļu Bezvainīgās 
Jaunavas Marijas katedrāles priesteris).

elejas pagastā
• 27. jūlijā
pulksten 13 – Mūrnieku kapos,
pulksten 14 – Parka kapos,
pulksten 15 – Sproģu kapos,
pulksten 16 – Skroderu kapos.
Piedalās SIA «Velis – A» mākslinieki: Ilvija Bensone (flauta), 
Linda Auzāne (vijole), Jānis Kupčs (tenors), Andris Jansons 
(koncertmeistars), Aldis Barons (ceremoniju vadītājs).

jelgavas novada pašvaldība 
izsolēs pārdod nekustamo  

īpašumu
Jelgavas novada pašvaldība 10. jūlijā pulksten 
10 Zaļenieku pagasta pārvaldē («Pagastmāja», 
Zaļenieki, Jelgavas novads) rīko atkārtotu atklātu 
mutisku izsoli dzīvoklim 74,5 m² platībā «Milleri 
16» – 2, Zaļenieki, Jelgavas novads, kadastra 
Nr.5496 900 0225.
Izsoles sākumcena – 6640 EUR.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Zaļenieku 
pagasta pārvaldē «Pagastmājā» vai Jelgavas 
novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, 
sekretariātā.
Pieteikumu reģistrācija tiek veikta Zaļenieku 
pagasta pārvaldē «Pagastmājā» līdz 10. jūlija 
pulksten 9.30 darba dienās no pulksten 8 līdz 
12 un no 13 līdz 17.
Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 63074441, 27231142.

Jelgavas novada pašvaldība 9. jūlijā pulk-
sten 10 dzīvoklim «Ceplis» – 5 (kadastra 
Nr.54609000195) un pulksten 10.30 dzīvoklim 
«Ceplis» – 6 (kadastra Nr.54609000197) Lielpla-
tones pagasta pārvaldes telpās («Mazplatone», 
Sidrabe, Lielplatones pagasts, Jelgavas novads) 
rīko atkārtotu atklātu mutisku izsoli.
Izsoles sākumcena dzīvoklim «Ceplis» – 5 – 320 
EUR; izsoles sākumcena dzīvoklim «Ceplis» – 6 
– 240 EUR.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Lielplato-
nes pagasta pārvaldē «Mazplatonē», Sidrabē, 
Lielplatones pagastā, vai Jelgavas novada paš-
valdībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā.
Pieteikumu reģistrācija tiek veikta Lielplatones 
pagasta pārvaldē «Mazplatonē», Sidrabē, Liel-
platones pagastā, Jelgavas novadā, līdz 2014. 
gada 9. jūlija pulksten 9.30 darba dienās no 
pulksten 8 līdz 12 un no 13 līdz 17.
Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 63061380, 27234177, 29469223.

Jelgavas novada pašvaldība 10. jūlijā pulksten 
10.30 Kalnciema pagasta pārvaldē (Lielā iela 14, 
Kalnciems, Kalnciema pagasts, Jelgavas novads) 
rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpa-
šumam «Lielupes iela 75» Kalnciemā, Jelgavas 
novadā, ar kadastra Nr.54110010046, kas 
sastāv no apbūvētas zemes vienības 0,3778 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 54110010046 
un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
54110010046001 ar kopējo platību 406,8 m2. 
Izsoles sākumcena – 19 921 EUR.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Kalnciema 
pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kalnciemā, 
Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, vai Jel-
gavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, 
313. kabinetā.
Pieteikumu reģistrācija tiek veikta Kalnciema pa-
gasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 10. jūlija pulksten 
10 Lielajā ielā 14, Kalnciemā, darba dienās no 
pulksten 8 līdz 12 un no 13 līdz 17.
Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 27846063.

Jelgavas novada pašvaldība 10. jūlijā pulksten 
10 Līvbērzes pagasta pārvaldē (Jelgavas iela 
9A, Līvbērze) rīko atkārtotu atklātu mutisku izsoli 
nekustamajam īpašumam «Ņesterovu pļavas», 
kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala 25,59 
ha platībā Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, 
kadastra Nr.5462 005 0056.
Izsoles sākumcena – 10 706 EUR.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Līvbērzes 
pagasta pārvaldē vai Jelgavas novada pašvaldī-
bas sekretariātā Pasta ielā 37, Jelgavā.
Pieteikumu reģistrācija tiek veikta Līvbērzes 
pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 9A līdz 10. jūlija 
pulksten 9.30 darba dienās no pulksten 8 līdz 
12 un no 13 līdz 17.
Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 63072541, 26552569.

Jelgavas novada pašvaldība 14. jūlijā pulksten 
10 Valgundes pagasta pārvaldē (Celtnieku iela 
35, Valgunde, Jelgavas novads) rīko atkārtotu 
atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašu-
mam, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības 
0,33 ha platībā un trim ēkām – «Ūdensrozes», 
Valgundes pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr.54860020405. 
Izsoles sākumcena – 22 367,54 EUR.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Valgundes 
pagasta pārvaldē Celtnieku ielā 35, Valgundē, 
vai Jelgavas novada pašvaldības kancelejā Pasta 
ielā 37, Jelgavā.
Pieteikumu reģistrācija tiek veikta Valgundes 
pagasta pārvaldē Celtnieku ielā 35, Valgundē, 
līdz 14. jūlija pulksten 9.30 darba dienās no 
pulksten 8 līdz 12 un no 13 līdz 17.
Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 63085247, 26409183.

jelgavas novada Pašvaldības 
policija informē

No šā gada 9. jūnija pašvaldības policista 
pienākumus Elejas pagastā pilda Salvis 
Alksnis (tālrunis 25433885).
Kārtībnieka pienākumus Jelgavas novada 
pašvaldības ēkā Jelgavā, Pasta ielā 37, pil-
da Pašvaldības policijas jaunais darbinieks 
Dzintars Žebrovskis.

2014./2015. m.g. iespēja iegūt izglītību bez maksas:
• pamatskolu un vidusskolu absolventiem;
• pieaugušajiem bez vecuma ierobežojuma (strādājošajiem, bezdarbniekiem u.c. interesentiem).

PROFESIONĀLĀ IZGLĪTĪBA
Ar pamatizglītību (valsts stipendija – vidēji 14,23 EUR; ESF mērķstipendija – līdz 71,14 EUR):
• RESTAURATORA ASISTENTS, 4 gadi, prof. vidējā izglītība;
• ELEKTROTEHNIĶIS, 4 gadi, prof. vidējā izglītība;
• GRĀMATVEDIS, 4 gadi, prof. vidējā izglītība;
• AUTOMEHĀNIĶIS, 4 gadi, prof. vidējā izglītība;
• AUGKOPĪBAS TEHNIĶIS, 4 gadi, prof. vidējā izglītība (Jaunums!);
• PAVĀRS, 3 gadi, arodizglītība;
• MŪRNIEKS, 2 gadi, arodizglītība.

Ar vidējo izglītību līdz 29 gadu vecumam (ESF mērķstipendija – līdz 113,83 EUR):
• KLIENTU APKALPOŠANAS SPECIĀLISTS, 1,5 gadi, profesionālā vidējā izglītība;
• AUGKOPĪBAS TEHNIĶIS, 1,5 gadi, profesionālā vidējā izglītība (Jaunums!).

Ar pamatizglītību vai vidējo izglītību līdz 29 gadu vecumam (ESF mērķstipendija – līdz 113,83 EUR):
• MŪRNIEKS, 1 gads, arodizglītība;
• PAVĀRS, 1 gads, arodizglītība.

VISPĀRĒJĀ IZGLĪTĪBA (neklātiene)
• VISPĀRĒJĀS VIDĒJĀS IZGLĪTĪBAS VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀ VIRZIENA PROGRAMMA, kods 31011013;
• PAMATIZGLĪTĪBAS 2. POSMA PROGRAMMA (7. – 9. kl.), kods 23011113.

Papildus audzēkņiem piedāvājam:
• labiekārtotu un renovētu dienesta viesnīcu (īre 8,54 EUR/mēnesī);
• pusdienas skolas ēdnīcā (vidēji 2,20 EUR/kompleksais piedāvājums);
• interešu izglītības pulciņu nodarbības (vokālais ansamblis, teātris, tehniskais pulciņš, sports).

ZAĻENIEKU KOMERCIĀLĀ UN 
AMATNIECĪBAS VIDUSSKOLA

DOKUMENTU IESNIEGŠANA 2014./2015. mācību gadam – no 16. jūnija!

Interesentiem iespēja apmeklēt skolu, iepriekš piesakoties pa tālruni!
Pirmdien – ceturtdien: no plkst.9 līdz 15; piektdien: no plkst.9 līdz 12.

Informācija – www.zav.lvwww.draugiem.lv/zav/@ZaleniekuVSK
Zaļenieku Komerciālā un amatniecības vidusskola, Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, LV-3011,

tālrunis 63074250, 63074474, mob.22043531; e-pasts: zaleniekuavsk@inbox.lv.

16. jūnijā sākas audzēkņu 
uzņemšana jelgavas novada iz-
glītības iestāžu 10. klasē – elejas, 
Kalnciema, Kalnciema pagasta, 
Līvbērzes, staļģenes, vircavas, 
jelgavas novada neklātienes 
vidusskolā. Audzēkņi tiek gaidīti 
arī vienīgajā novada skolā, kurā 
var apgūt profesionālās izglītī-
bas programmas – Zaļenieku 
Komerciālajā un amatniecības 
vidusskolā.

Jaunu programmu 2014./2015. mācību gadā 
piedāvās Kalnciema vidusskola – tā līdzās 
vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā 
virziena programmai piedāvās skolēniem ap-
gūt arī vispārējās vidējās izglītības profesionāli 
orientētā virziena programmu ar ievirzi valsts 
aizsardzības mācībā, informē skolas direktore 
Mudīte Laumane.

Pārējās novada vidusskolas īsteno vispārējās 
vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena pro
grammu. Kā norāda Jelgavas novada Izglītības 
pārvaldes vadītāja Ginta Avotiņa, novada 

skolās vietu skaits nav ierobežots, kā tas ir 
pilsētas skolās, tāpēc interesenti dokumentus 
savā izvēlētajā skolā var iesniegt līdz pat vasaras 
beigām – 29. augustam –, bet, lai skolas varētu 
savlaicīgi plānot stundas, jauniešiem sava izvēle 
būtu jāizdara līdz 1. jūlijam. 

Lai iestātos vidusskolā, nepieciešami šādi 
dokumenti: iesniegums (aizpilda skolā); 
personu apliecinošs dokuments; apliecība par 
pamatizglītību un sekmju izraksts; skolēna 
medicīniskā karte/izziņa.

Jāatgādina, ka Jelgavas novada Neklātienes 
vidusskolā izglītojamie var mācīties gan ne-
klātienes, gan tālmācības formā pamatskolā 
(1. – 9. klasē) un vidusskolā (10. – 12. klasē). 
Uzņemšana un informācija: Pasta ielā 37, 301. 
un 315. kabinetā, Jelgavas novada domes ēkā, 
no pulksten 10 līdz 12 un no 13 līdz 16. Tālrunis 
– 63084021, 29122018.

Jelgavas novada Izglītības pārvalde informē, 
ka šajā mācību gadā Jelgavas novada izglītības 
iestādēs 9. klasi absolvē 213 audzēkņi, bet 12. 
klasi – 137 audzēkņi.

JNZ

jāizlemj, kas atbildēs 
par ūdensskaitītājiem

Lai uzlabotu ūdensapgādes pakalpojuma 
uzskaiti, «Jelgavas novada KU» aicina dzīvokļu 
īpašniekus uzstādīt mājokļos elektroniskās 
ūdens patēriņa ierīces, kas pilnībā izskaustu 
gadījumus, kad ūdens lietotājs mēģinātu ne-
godprātīgi veikt kādas mehāniskas darbības ar 
mērierīci, lai ietekmētu tās rādījumu. «Esam 
pārliecinājušies, ka uz šīm elektroniskajām 
ierīcēm tradicionālās metodes neatstāj nekādu 
iespaidu. Vēl vairāk – ierīce attālināti paziņos 
mājas pārvaldniekam, ka ar skaitītāju tiek 
veiktas neatļautas darbības vai mehāniska 
iejaukšanās tā darbībā. Tāpat arī skaitītāju 
rādījumu nolasīšana tiks veikta elektroniski, 
līdz ar to izslēdzot iespēju, ka negodprātīgs 
dzīvokļa īpašnieks pārvaldniekam paziņotu 
nepatiesu skaitītāju rādījumu – tādējādi sama-
zināsies risks, ka mājas ievada ūdens skaitītājs 
mēneša laikā uzrāda lielāku patēriņu nekā 

dzīvokļu īpašnieku ziņotie rādījumi dzīvokļos,» 
tā A.Alksne. 

Jelgavas novada pašvaldības kapitālsabiedrī-
ba «Jelgavas novada KU» novadā apsaimnie-
ko un pārvalda vairāk nekā 110 daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas. Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju lēmumu pieņemšanas organizēšana ir 
plānota dzīvokļu īpašnieku aptaujas veidā, 
izsniedzot aptaujas veidlapu mājas vecākajam 
(gadījumā, ja nav mājas vecākā, aptauja tiks or-
ganizēta, izsniedzot aptaujas veidlapu katram 
dzīvokļa īpašniekam). «Jelgavas novada KU» 
lūdz dzīvokļu īpašniekus būt aktīviem un izlemt 
par skaitītāju uzstādīšanu un verificēšanu no 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 
līdzekļiem vai atstāt iepriekšējo kārtību, kad 
par skaitītāju verificēšanu ir atbildīgs katra 
dzīvokļa īpašnieks.

JNZ

noslēdzies starptautiskais jau-
niešu demokrātijas projekts «For 
a BeTTer FUTUre!» – 16 mēnešus 
18 jaunieši no jelgavas novada, 
itālijas un Polijas kopā strādāja 
pie jauniešu interešu izzināša-
nas, aktivitāšu plānošanas un 
iepazinās ar politikas aizkuli-
sēm. jelgavas novada jaunieši 
plāno turpināt iesākto un arī 
pēc projekta noslēgšanās veidot 
videosižetus par jauniešiem ak-
tuālām tēmām.

Projekta koordinatore Kristīne Kode stāsta, 
ka projekts ilga pusotru gadu un šajā laikā noti-
ka dažādas aktivitātes, piemēram, starptautiskā 
radošā darbnīca, Jelgavas novada Jauniešu 
forums pērnā gada nogalē, diskusija «Kafija 
ar politiķiem». «Projekta partneri varēja paši 
izlemt, kādas aktivitātes veikt savos reģionos, 
un Latvijas grupas iniciatīva bija video veidoša-
na,» norāda K.Kode. Projekta laikā tapis video 
«Jelgavas novada jaunieši par labāku nākotni», 
kurā atspoguļots jauniešu viedoklis un skatī-
jums uz jauniešu iespējām novadā. Uzrunātie 
novada jaunieši stāsta, ka brīvajā laikā sporto, 
iesaistās mākslinieciskos kolektīvos – dejo, 
dzied, spēlē teātri –, darbojas skolas skolēnu 
pašpārvaldē. Viņi uzskata, ka novadā ir pie-
tiekami daudz iespēju, kur un kā pavadīt brīvo 
laiku un sevi realizēt. Kā galvenās problēmas 
jaunieši norāda to, ka vakaros nekursē sabied-
riskais transports un līdz ar to nav iespēju ap-
meklēt pasākumus Jelgavā vai citos pagastos, 
kā arī gan pietrūkst pasākumu, gan arī jaunieši 
paši ir pārāk neaktīvi. Viedokli par jauniešiem 

Jaunieši rada video par novadu
izsaka arī eksperti, kuri ir vienisprātis: ir divas 
lielas kategorijas – aktīvie jaunieši, kuri ir visur, 
un neaktīvie, kuri ir īpaši jāuzrunā, jāieinteresē. 
Video ir apskatāms Jelgavas novada mājas 
lapā www.jelgavasnovads.lv. K.Kode norāda, 
ir iecere turpināt videosižetiņu veidošanu par 
jauniešiem aktuālām lietām.

Izvērtējot ieguvumus, K.Kode spriež, ka 
projekts jauniešiem ir devis iespēju celt paš-
apziņu, apzinoties savas spējas un iespējas, 
novērtēt novadā un valstī notiekošo jaunatnes 
jomā un mācīties būt atbildīgam ne tikai par 
darbiem, bet arī par viedokli, ko izsaka, kā 
arī piedalīties jaunatnes politikas plānošanas 
dokumenta izstrādē, kas šogad tiks virzīts 
novada deputātiem apstiprināšanai. «Sevišķi 
jauniešu attieksmi mainīja diskusija «Kafija 
ar politiķiem», laužot sabiedrībā valdošos 
stereotipus par lēmumu pieņēmējiem,» stāsta 
projekta koordinatore. Viņa piebilst, ka ārval-
stu partneru līdzdalība projektā savukārt ļāva 
paskatīties pašiem uz sevi no malas, novērtēt 
savu darbu, resursus. Jaunieši bija gandarīti, 
ka starptautiskajā darbnīcā bija nevis tie, kas 
ņem, bet gan tie, kas dalās pieredzē – Polijas 
un Itālijas draugiem iesaka dažādas metodes 
un idejas, ko realizēt. 

Projektu finansēja ES programma «Jaunat-
ne darbībā» un līdzfinansēja novada pašvaldī-
ba. Pēc tā noslēgšanās projekta koordinatores 
galvenais secinājums ir: Jelgavas novada 
jaunietis grib būt uzklausīts un vēlas iesaistīties 
un justies piederīgs savam novadam.

JNZ

1.lpp.



42014. gada jūnijs nOTiKUMi

elejā
21. jūnijā pulksten 17 – Jāņu ielīgošana ar pašdarbības kolektīviem. Ieeja 

– bez maksas (skvērā pie Bērnu un jauniešu iniciatīvu centra).
23. jūnijā pulksten 23 – Līgo balle kopā ar grupu «Fortis». Ieeja – bez maksas 

(Elejas muižas parka estrādē).
Kalnciemā

21. jūnijā pulksten 18 – Saulgriežu ieskaņu koncerts (laukumā pie kultūras 
nama). 
Glūdā

21. jūnijā pulksten 11 – ūdens regates sacensības (Nākotnē pie baseina).
21. jūnijā pulksten 19 – ielīgošanas koncertuzvedums «Smaidi! Mīli! Dejo 

– Nākotnē!». Piedalās pašdarbības kolektīvi. Lauku labumu un jāņuzāļu tirdziņš, 
balle kopā ar «Leišmales Jānīšiem». Ieeja – bez maksas (Nākotnē pie Mūzikas 
un mākslas skolas).

23. jūnijā pulksten 20 – Līgo vakars «Tev šeit jābūt – Nākotnē» ar ugunskuru, 
nerātnām un rātnām dziesmām pie kamīna Ziedu dārzā, danči līdz pirmajiem 
rīta gaiļiem. Ieeja – bez maksas (Nākotnē pie Mūzikas un mākslas skolas). Pirms 
saullēkta – auglības skrējiens, austot saulei – ūdens un citi maģiski rituāli (Vese-
lības takā). Informācija un galdiņu rezervēšana pa tālruni 27873309 (Vija).

2. jūlijā pulksten 10 – pasākums, veltīts Glūdas pagasta jaundzimušajiem. 
Ieeja – bez maksas (Nākotnes kultūras namā).
jaunsvirlaukā 

21. jūnijā pulksten 11 – velobrauciens uz Rundāles pili. Līdzi jāņem ķivere, 
atstarojošā veste. Dalība – bez maksas. Pieteikšanās pa tālruni 26547814 (Inese) 
(pulcēšanās pie «Kraujām»).

23. jūnijā no pulksten 11 līdz 15 – Līgo sporta diena. Dalība – bez maksas 
(sporta laukumā).

23. jūnijā no pulksten 21 līdz 22 – Jāņu vainagu pīšana, līdzi jāņem jāņuzāles. 
No pulksten 22 līdz 4 – zaļumballe ar grupu «Tutti Frutti». Ieeja – bez maksas 
(pie IKSC «Līdumi»).

2. jūlijā no pulksten 16 līdz 18 – noslēguma pasākums Eiropas Brīvprātīgā 
darba projektam «We like It international», kura laikā brīvprātīgie no Francijas 
un Rumānijas prezentēs savu veikumu. Ieeja – suvenīrs brīvprātīgajiem (IKSC 
«Līdumi»).
Lielplatonē

21. jūnijā no pulksten 14 līdz 18 – Zāļu un lauku labumu tirdziņš. Iedzīvo-
tāji aicināti ar savām jāņuzālēm piedalīties lielā Jāņu vainaga veidošanā (pie 
Lielplatones muižas). Pulksten 20 – ielīgošana «Īsa pamācība mīlēšanā». Pēc 
koncertuzveduma – balle ar grupu «Ginc&Es». Ieeja – bez maksas (Sidrabes 
parkā).

Līdz 29. jūnijam – personības izaugsmes un dzīvesprieka studijas «Saules 
zieds» radošās grupas fraktālu zīmējumu izstāde (Lielplatones muižā).
Līvbērzē 

21. jūnijā pulksten 14 – koncertuzvedums «Tāda dzīve, tādi esam». Piedalās 
pašdarbības kolektīvi. Režisore D.Granāte. Ieeja – bez maksas (Līvbērzes brīv-
dabas estrādē). Kursēs autobuss: pulksten 13.30 no Aizupes skolas uz Līvbērzi, 
pulksten 17 – no Līvbērzes uz Aizupes skolu.

23. jūnijā pulksten 21 – Jāņubērnu sasaukšana kopā ar folkloras kopu 
«Zemgaļi». Sasaucam Jāņubērnus ar dziesmām, rotaļām un mūziku, appušķo-
jam Jāņumāti, godinām Līgas un Jāņus, apskatām un novērtējam pašu veidoto 
papardes ziedu izstādi, iekuram Jāņuguni. Iedzīvotājus aicina izveidot papardes 
ziedu un piedalīties konkursā. Pulksten 22 – Līgo nakts balle ar Andri Skuju 
(Līvbērzes estrādē). 
Platonē 

20. jūnijā pulksten 20 – Vasaras saulgriežu ielīgošana «Skaista mana tēva 
sēta». Piedalīsies pašdarbības kolektīvi. Godā cels Jāņus un Līgas, sveiks pagas-
ta sakoptāko māju saimniekus. Pusnaktī iedegs jāņuguni un ballēsies līdz rīta 
gaiļiem kopā ar lustīgajiem muzikantiem «Brekšu pekši». Ieeja – bez maksas 
(Platones pagasta centra laukumā).
sesavā

20. jūnijā pulksten 20 – Līgo vakara iegavilēšana. Ieeja – bez maksas (Se-
savas parkā). 

23. jūnijā pulksten 22 – Līgo vakara balle kopā ar grupu «Leišmales Jānīši». 
Ieeja – bez maksas (Sesavas parkā).
svētē

19. jūnijā pulksten 20 – Vasaras saulgriežu ielīgošana kopā ar pagasta 
pašdarbības kolektīviem (Svētes pamatskolas sporta laukumā).
valgundē

23. jūnijā pulksten 11– sportiska ielīgošana (futbols, volejbols, netradicionālās 
stafetes, soda metieni, spēka vingrinājumi). Informācija pa tālruni 26003378 
(Sarmīte) (pie IKSC «Avoti»).

23. jūnijā pulksten 20 – Līgo svētki Valgundē. Koncerts un balle. Ieeja – bez 
maksas. Informācija pa tālruni 28612076 (Elīna) (IKSC «Avoti»).
vircavā

Līdz 1. jūlijam – Zigrīdas Cīrules gleznu personālizstāde «Magoņu laukā…». 
Ieeja – bez maksas (Vircavas tautas namā).

23. jūnijā pulksten 23 – Jāņu ugunskura iedegšana un Līgo zaļumballe kopā 
ar grupu «Eksperiments». Ieeja – bez maksas (Vircavas parkā).

9. jūlijā – Vircavas pensionāri aicināti doties ekskursijā uz Aglonu. Paredzēts 
apmeklēt Klintaines Liepkalnus, atjaunoto tirgus laukumu, skulptūras un strūkl
aku Jēkabpilī, Aglonas baziliku, Aglonas Kristus karaļa kalnu, Aglonas maizes 
muzeju – muzejā ekskursantus sagaidīs īstena latgaliete, muzeja dibinātāja un 
vadītāja, kura pastāstīs par maizi un tradīcijām Latgalē. Baudīsim īstu latgaļu 
lauku maltīti ar daudziem gardiem ēdieniem. Dalības maksa – € 12. Papildu 
izdevumi: maizes, sveču un suvenīru iegādei. Transportu un gidu nodrošina 
Vircavas pagasta pārvalde. Pieteikšanās ekskursijai – līdz 4. jūlijam pa tālruni 
27234148 (Aija) vai 20386462 (Sanita).
vilcē

22. jūnijā pulksten 21 – ielīgošana «Skroderdienas Vilcē» (pēc R.Blaumaņa 
lugas motīviem). Režisore R.Deksne. Piedalās pagasta pašdarbības kolektīvi. 
Ieeja – bez maksas (pie muižas).

22. jūnijā pulksten 23 – balle kopā ar grupu «Zeļļi». Ieeja – bez maksas (pie 
muižas).
Zaļeniekos

23. jūnijā pulksten 22 – Līgo balle kopā ar grupu «Starpbrīdis» no Līvāniem. 
Ieeja – bez maksas (Jāņkalniņā). 

27. jūnijā pulksten 21 – Zaļenieku pagasta atklātais jautro tērpu nakts turnīrs 
florbolā (Zaļenieku sporta hallē).
























































Pasākumi

«jelgavas novada Ziņas»    Metiens – 10 000 eks.     Reģistrācijas apliecības Nr. 000703361  
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība    Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV – 3001    Tālrunis 63024934, fakss 63022235 
epasts: zinas@jelgavasnovads.lv      Iespiests: SIA «Reneprint»   Iznākšanas datums: 16.06.2014.

sports

BMX trasē jelgavā aizvadīts 
Latvijas čempionāta 2. posms un 
jelgavas atklātais čempionāts 
BMX riteņbraukšanā. Cīnoties 
par jelgavas kausu spēcīgākajā 
grupā jeb «Open PrO», kur kopā 
startēja juniori un elites vīri, 
uzvaras laurus plūca valgundes 
pagasta vītoliņu iedzīvotājs Kris-
taps vinters, kurš šobrīd gadu 
studē Asv.  

Kristaps Latvijas čempionāta 2. posmā 
izcīnīja 8. vietu, bet Jelgavas kausā ieguva 1. 
vietu. Lai gan sportista karjeru Kristaps sācis 
Jelgavā, sacensībās viņš pārstāvēja Ventspils 
sporta skolu «Spars». «Ventspils klubam redzu 
lielu perspektīvu, tāpēc domāju, ka tas būs uz 
ilgāku laiku. Taču liels paldies jāsaka Jelgavas 
novada domei, kas, neskatoties uz to, kurā klu-
bā startēju, vienmēr ir palīdzējusi,» tā Kristaps. 
Taujāts par rezultātu, viņš atzīst, ka to grūti 
novērtēt kā labu, jo finālbraucienā Latvijas 
čempionāta posmā nepaveicās. «Kāja izāķējās 
no pedāļa, un rezultātā nācās samierināties 

Medicīnu un BMX nav viegli apvienot
tikai ar 8. vietu. Jelgavas kausā it kā viss noritēja 
raiti, ieguvu pat kausu, taču, iespējams, man 
paveicās, jo nestartēja liela daļa iepriekšējās 
dienas sacensību finālistu,» tā Kristaps. 

Jāpiebilst, ka Kristaps no pērnā augusta 
ASV Kentuki štata Kolumbijas pilsētā studē 
medicīnu un paralēli profesionāli trenējas 
BMX. ASV ir vieglāk apvienot mācības ar 
profesionālo sportu. Šobrīd veiksmīgi noslēgts 
pirmais kurss. «Man jau no mazotnes ir pati-
kusi medicīna. Iespējams, tas tāpēc, ka diezgan 
daudz laika pavadīts ārstniecības iestādēs ar 
dažādām traumām. Manuprāt, ir forši, ja spēj 
kādam palīdzēt,» saka Kristaps, piebilstot, ka 
šobrīd viņam vēl ir vispārējais medicīnas kurss, 
bet vēlāk tiks domāts, kurā novirzienā tieši 
iegūt diplomu. 

Sportists atzīst, ka dzīve ASV ir interesanta. 
Kolumbijas pilsēta ir krietni mazāka nekā 
Jelgava, taču ar ļoti draudzīgiem un atsaucī-
giem cilvēkiem. «Atšķirībā no Latvijas tur pēc 
palīdzības vari jautāt jebkuram garāmgājējam 
– viņš nekad neatteiks,» stāsta Kristaps. Lai gan 
ASV ir labvēlīga vide gan mācībām, gan spor-
tam, Kristaps nenoliedz, ka pievērst vienlīdz 

lielu uzmanību abiem ir grūti. «Treniņu ziņā 
gan šķiet, ka mājās ir labāk, jo arī mājas sienas 
palīdz un dzen uz priekšu,» tā Kristaps. ASV 
viņš aizvada divus treniņus dienā. 

Augustā viņš dosies atpakaļ uz ASV, lai uz-
sāktu mācības 2. kursā. Taču vēl līdz tam priek-
šā sacensības Latvijā, Anglijā un arī ASV.

jau 5. jūlijā novada iedzīvotāji 
aicināti pulcēties elejas muižas 
parkā, lai piedalītos 4. jelgavas 
novada svētkos, kas šogad sola 
vairākus jaunumus. Pirmoreiz 
svētkos notiks dievkalpojums, 
Latvijas spēkavīru šovs, kurā 
noskaidros arī jelgavas novada 
stiprākos vīrus, parkā varēs foto-
grafēties ar muižas dāmām. Bet, 
domājot par to, lai svētki jūtami 
visā novadā, ne tikai elejā, šo-
gad tiks īstenots projekts «Brau-
cam ciemos» – pagastu pašdar-
bības kolektīvi brauks ciemos uz 
citiem pagastiem, rādot speciāli 
sagatavotu koncertuzvedumu.

«Mūsu uzdevums ir raisīt svētku sajūtu visā 
novadā, arī tiem cilvēkiem, kuri nevar atbraukt 
uz Eleju. Tāpēc šogad brauksim ciemos cits 
pie cita,» stāsta Jelgavas novada pašvaldības 
Kultūras nodaļas vadītāja Dzintra Zimaiša. 
Katra pagasta pašdarbības kolektīvi svētkiem 
ir izveidojuši koncertuzvedumu, rādot, ar ko 
nodarbojas attiecīgā pagasta ļaudis, un svētku 
nedēļā ar to viesojoties kādā citā pagastā. Pir-
mās ciemošanās gaidāmas jau 28. jūnijā, kad 
Lielplatones pašdarbnieki viesosies Sesavā, 
valgundnieki – Kalnciemā, bet elejnieki – Pla-
tonē. Dz.Zimaiša uzrunājusi arī visus novada 
domes deputātus – daļa atsaukušies un svētku 
reizē viesosies katrs kādā no pagastiem.

Pirmo reizi Novada svētkus ievadīs Pateicī-
bas dievkalpojums 5. jūlijā pulksten 10 Sesavas 
baznīcā. «Novērtējam to, ka svētku pasākumu 
organizēšanā iesaistās arī citas organizācijas. 
Ideja par dievkalpojumu nāk tieši no baznīcas, 
un to labprāt arī atbalstījām,» tā Dz.Zimaiša. 

Rosība Elejas muižas parkā 5. jūlijā valdīs no 
pulksten 15, kad darbu sāks vietējo amatnieku 
un mājražotāju tirdziņš, svētku dalībniekus 
sagaidīs pūtēju orķestris «Zelmeri», uzstāsies 
deju kolektīvs un folkloras kopa no Jēkabpils 
novada un Lietuvas kolektīvi. Parkā paredzēts 
plašs aktivitāšu klāsts bērniem, vizināšanās ar 
zirgu, bet biedrība «Liel.Barons» piedāvās 
iepazīt 19. gadsimta muižnieku apģērba 
modes tendences Kurzemes guberņā, ļaujot 
nofotografēties ar muižas dāmām, kas tērpušās 
attiecīgā laika tērpos. Bet pulksten 16 bērni 
aicināti uz izrādi «Pepija Garzeķe». Savukārt 
no pulksten 17.20 Elejas muižas parku pieskan-
dinās ceremonijorķestris «Miers un Bērziņš».

Jau tradicionāli svētku laikā tiks sumināti 
arī Jelgavas novada sakoptāko sētu saimnieki, 
kuri pateicībā par paveikto saņems pašvaldības 
sarūpētas dāvanas.

Sadarbībā ar Jelgavas novada Sporta centru 
svētku laikā pirmo reizi tiks piedāvāts Latvijas 
spēkavīru šovs, kas iemantojis lielu popularitāti 
citu novadu un pilsētu svētkos. Jāpiebilst, ka 
savus spēkus Elejas muižas parkā varēs izmēģi-
nāt arī Jelgavas novada vīri, noskaidrojot mūsu 
novada spēcīgāko vilcēju, stūmēju un metēju. 

Par novada svētku neiztrūkstošu pasākumu 
jau kļuvis profesionālās mākslas koncerts. 

novadnieki, uz tikšanos 
elejas muižas parkā!

Šogad novada iedzīvotāji pulksten 22 ielūgti uz 
dziedātājas Marijas Naumovas autorkoncertu. 
«Marija dzīvo Francijā, taču mums ir palaimē-
jies, ka vasaru viņa pavada Latvijā un ir piekri-
tusi piedalīties mūsu svētkos,» tā Dz.Zimaiša. 
Pēc M.Naumovas koncerta – nakts balle kopā 
ar grupu «Tālbraucēji».

Vadītāja uzsver, ka arī šajā gadā, veidojot 
svētku programmu, ir domāts par to, lai 
svētkos ko saistošu atrastu ikviens. «Svētku 
radīšanā ir iesaistīti daudz cilvēku, kas strā-
dājuši ar lielu sirds mīlestību. Tāpēc aicinu 

novada svētku programma «Braucam ciemos»
• 28. jūnijā pulksten 14 – Lielplatones pagasta koncertuzvedums «Īsa pamācība mīlēšanā». Režisore I.Beide (Sesavas parkā).
• 28. jūnijā pulksten 16 – Valgundes pagasta koncertuzvedums «Pagaidām mēs visi te esam ciemiņi!» jeb «Līgo 
Valgundes limuzīnā». Režisore I.Rimša (laukumā pie Kalnciema kultūras nama).
• 28. jūnijā pulksten 16 – Elejas pagasta koncertuzvedums «Eleja laikā». Režisore E.Lejava. Ieeja – bez maksas 
(Platones pagasta centra laukumā).
• 29. jūnijā pulksten 14 – Sesavas pagasta koncertprogramma «Pēterdienas gadatirgus». Režisore S.Zeimule. Pēc 
koncertuzveduma – aktivitātes jaunsargu pavadībā, izjādes ar zirgu, ekskursija pa muižas parku kopā ar gidu un A.Brigaderes 
viencēliens «Čaukstenes» bibliotēkas atbalsta grupas izpildījumā (pie Lielplatones muižas).
• 2. jūlijā pulksten 20 – Svētes pagasta koncertprogramma «Braucam ciemos». Režisore S.Jākobsone. Ieeja – bez 
maksas (Vircavas tautas namā).
• 3. jūlijā pulksten 20 – Līvbērzes pagasta koncertuzvedums «Tāda dzīve, tādi esam». Režisore D.Granāte (laukumā 
pie Mūzikas un mākslas skolas).
• 3. jūlijā pulksten 20.30 – Glūdas pagasta koncertprogramma «Smaidi! Mīli! Dejo!». Režisore V.Sakoviča (Līvbērzes 
brīvdabas estrādē).
• 4. jūlijā pulksten 20 – Vilces pagasta koncertprogramma «Braucam ciemos». Režisore R.Deksne (Zaļenieku pagasta 
kultūras namā).
• 5. jūlijā pulksten 12 – Vircavas pagasta koncertprogramma «Ejam ciemos». Režisore S.Bethere (IKSC «Līdumi»).
• 5. jūlijā pulksten 12 – Kalnciema pagasta koncertprogramma «Braucam ciemos – vedam jums vasaru». Režisore 
D.Dalgā (IKSC «Avoti»).
• 5. jūlijā pulksten 12 – Zaļenieku pagasta koncertprogramma «Ejam ciemos!». Režisore I.Segliņa (Svētes pamat-
skolas sporta laukumā).
• 5. jūlijā pulksten 12 – Jaunsvirlaukas pagasta koncertprogramma «Alises piedzīvojumi Vilcē». Režisore A.Ankudoviča 
(Vilces tautas namā).
• 5. jūlijā pulksten 13 – Platones pagasta koncertprogramma «Skaista mana tēva sēta». Režisore R.Krauze (skvērā 
pie Bērnu un jauniešu iniciatīvu centra).

novada iedzīvotājus šajā sestdienā uz brīdi 
atlikt ikdienas darbus un satikties Elejas 
muižas parkā, lai kopīgi atpūstos,» aicina 
Dz.Zimaiša, uzsverot, ka visi svētku pasākumi 
ir bez maksas. Vien simboliska maksa būs 
par vizināšanos ar zirgu. «Jāatzīmē, ka šie 
būs pirmie Jelgavas novada svētki, kad tos 
pilntiesīgi Elejas muižas parkā varēs baudīt 
arī pašdarbnieku kolektīvu dalībnieki. Viņiem 
parasti svētkos ir darbadiena, jo jāsniedz 
koncerts, taču šoreiz uzstāsies vieskolektīvi,» 
tā Dz.Zimaiša.

svētku programma 5. jūlijā
• Pulksten 10 – Pateicības dievkalpojums (Sesavas Evaņģēliski luteriskajā baznīcā).  
• Pulksten 15 – Jelgavas novada domes priekšsēdētāja Ziedoņa Caunes pieņemšana. Ieeja – ar ielūgumiem (Vircavas tautas namā). 

elejas muižas parkā 
• No pulksten 15 – amatnieku un mājražotāju tirgus, kultūras programma.
• No pulksten 15.30 līdz 18 – iespēja aplūkot 19. gadsimta muižnieku apģērbu.
• No pulksten 15 līdz 18 – atrakcijas bērniem kopā ar «Ponicirku».  
• No pulksten 15 līdz 19 – vizināšanās ar zirgiem, «Europe Direct» un Tūrisma informācijas stends.
• Pulksten 16 – Ditas Balčas teātra «Divas acis» muzikāla izrāde «Pepija Garzeķe».
• Pulksten 17.20 – ceremonijorķestris «Miers un Bērziņš». 
• Pulksten 18 – konkursa «Sakoptākā sēta Jelgavas novadā 2014» uzvarētāju sumināšana.
• Pulksten 19.30 – Latvijas spēkavīru šovs.
• Pulksten 22 – Marijas Naumovas autorkoncerts.
• Pulksten 23.30 – balle kopā ar «Tālbraucējiem».

No pulksten 14 līdz 4 darbosies vasaras kafejnīca.


